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Oslava založení Fotbalového klubu 
Je mou milou povinností ohlédnout se za červencovými oslavami 

k založení našeho fotbalového klubu v Hanušovicích. Sedmdesát 
pět let je číslo, které za sebou skrývá mnoho. Jak těžké začátky do-
provázené odhodláním a nadšením, tak i obtížné chvíle a útrapy 
na samém výsluní slávy. Ať už se za ta léta událo cokoliv v lidských 
srdcích by měly zůstat jen ty chvíle na které se vzpomíná s radostí 
a úsměvem. A to bylo i naší představou oslav. Za podpory města 
Hanušovic a ostatních sponzorů se nám podařilo připravit sobotní 
odpoledne ve kterém si snad každý našel něco příjemného a za-
vzpomínal na vše dobré, co mu fotbal dal. Odměnou nám byla slova 
chvály, ale hlavně hojná účast Vás, našich příznivců, obyvatel Hanu-
šovic, ale i návštěvníků z okolních obcí. Ještě jednou tedy posíláme 
našemu fotbalu klubu velikou gratulaci a ještě větší poděkování 
všem, kteří se jakýmkoliv přičiněním podíleli na přípravě a průběhu 
oslav. Mnohokrát děkuji.

Sponzoři oslav FK Hanušovice:
Město Hanušovice

Pivovar Holba
Jaroslav Moc-speciální výškové práce

Jiří Pavlů-drogérie, barvy, laky
Hanušovická Restaurační, s.r.o.

Karel Raczek-Penzion Národní Dům
Pokrývačství Novák Hanušovice

Kostka-Kolobka, s.r.o.
Forestvlach, s.r.o.

Holky z Penny
Martin Hamšík

                                                                               Za FK Hanušovice, 
 předsedkyně Sylva Miklasová
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75 let hanušovického fotbalu
Další vzpomínka na „ zlaté časy “ a při příležitosti významného 

výročí fotbalového klubu patří více dospělému mužstvu. Někteří 
hráči se na mě obrátili se žádostí, zda mám fota ze starších dob 
(zřejmě se chtějí pochlubit svým dětem, vnoučatům příp. prav-
noučatům). Na fotografii č. 1 je mužstvo na zimním turnaji, fota 

č. 2 a 3 jsou z přípravných turnajů a foto č. 4 je vzpomínkou na 
družstvo starších žáků (snad se tam všichni poznají). U družstev 
dospělých bych rád všechny jmenoval, protože se na propagaci 
Hanušovic podíleli velkou měrou.

 Pavel Pátek

Zleva stojící: F. Olbort, hospodář J. Matějček, Z. Přecechtěl, P. Pátek, J. La-
zarov, A. Domanský, O. Kostka, J. Panáček. Spodní řada zleva: F. Navrátilík, 
J. Domanský, J. Knápek, F. Čechovič, J. Tondra, zdravotník Z. Daška a ležící 
je brankář L. Olbort.

Zleva stojící: ved. mužstva J. Mráz, J. Domanský, K. Tesař, L. Bavlšík, R. Bed-
narik, J. Hulín, I. Zavřel, P. Pátek, L. Kašpar a trenér J. Horáček. Spodní řada 
zleva: P. Hošek, J. Juříček, J. Horáček,  F. Čechovič, F. Navrátilík, F. Badal a 
J. Knápek.

Zleva stojící: L. David, I. Zavřel, J. Hulín, B. Gercis, P. Pátek, M. Melicharík. 
Spodní řada zleva: F. Badal, J. Horáček, P. Hošek, L. Kašpar a K. Tesař.

Tady se kluci musí poznat sami. Jisté je, že nahoře je vedoucí družstva J. 
Šlechta a dole leží brankář M. Vlk.

Z historie hanušovického fotbalu 1. díl
Předem prosím laskavého čtenáře o prominutí případných chybiček 

v posloupnosti historie, zažil jsem začátky fotbalu v Hanušovicích, ale 
jako 5ti letý klučina, když jsem chodil na zápasy s maminkou a otec 
hrával. Na některá jména si vzpomínám, tedy na ty, kteří hráli na hřišti 
na „smeťáku“ u pivovaru. Sám si jako pamětník nepřipadám, i když 
pohled do občanského průkazu již něco naznačuje, ale to jsou jen čísla.  
Ale k vlastní historii.

Klub vznikl v roce 1948 jako SK Hanušovice, hřiště bylo umístěno na 
ploše dnešních paneláků, říká se tomu na „smeťáku“. Přesné datum 
asi již nezjistíme, ale to není podstatné. Založili jej noví občané Hanu-
šovic, kteří sem přišli po odsunu německého obyvatelstva. Jednalo se 
především o železničáře, učitele a zaměstnance pivovaru. Jakou soutěž 
tehdy hráli, nevím, ale bylo určitě na úrovni okresu. Hráči? Pokud si 
vzpomínám, tak Fryčák Jan, Mazal Josef, Tomíček Josef, učitel, Lanča 

Vlastimil, Jenčke, Chudáček, Maus, zde neznám křestní jména. Moc jich 
není, ale bohužel. Zpočátku se řešila i otázka převlékánído dresů, proto 
se hráči převlékali buďto doma, nebo v hostinci U nádraží a pak pěkně 
po svých po tehdejší černé cestičce na hřiště. Později se začala využívat 
budova, která kdysi po roce 1920 sloužila jako česká škola. Stála v za-
táčce naproti bývalé „spinačky“, jak se tomu říkalo.Dnes je tam parko-
viště Pivovaru. Možná se to bude zdát úsměvné, ale tak to prostě bylo a 
hlavní pak byla radost ze hry pro hráče, ale i pro diváky, kterých pokud 
si vzpomínám, bylo dost. Žádné lavičky, žádné ohrazení, pěkně ve stoji 
a bralo se to jako společenská událost v celých Hanušovicích.

Po roce 1952 se začalo s výstavbou nového hřiště, v místě dnešní-
ho hřiště. Musela se postavit dřevěná lávka přes Moravu, to byl jediný 
příchod na hřiště. A samotné hřiště, žádný trávník, směs písku, hlíny 
a škváry. Uválcoval a hrálo se. Ohrazení nebylo kolem celého hřiště, 
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Oprava hráze Moravy
Vážení a milí spoluobčané,

Povodí Moravy s.p. začalo na začátku měsíce července 
opravovat hráz řeky Moravy. Stavbu realizuje společnost STA-
VOS VIDČE s.r.o. Práce si vyžádají finanční prostředky ve výši 
téměř 8,5 mil. Kč z rozpočtu Povodí Moravy. Pojďme se na 
celou rekonstrukci podívat blíže…

Co se opravuje?
Jedná se o opravu protipovodňové hráze řeky Moravy a na 

ni navazujícího opevnění břehů řeky Moravy. Stavba navazuje 
na předchozí etapy, které byly realizovány v předchozím roce. 
Letošní etapou tak budou dokončeny práce na opravě Moravy 
v Hanušovicích a opět bude plně obnoveny veškeré protipo-
vodňové funkce. 

 
Důvod opravy? 

Protipovodňová hráz byla naposledy opravována po povod-
ních 1997 a za 25 let provozu hráze došlo v některých úsecích k 
jejímu poklesu a hráz je nutné dosypat, aby opět plně chráni-
la intravilán Hanušovic před velkými vodami. Na opravy hráze 
bude navazovat i oprava povrchu hráze, tak aby byla zachová-

na její plná funkčnost.  V místech, kde bylo opevnění břehů a 
hráze narušeno, bude doplněno a přeskládáno opevnění tak, 
aby zabránilo vymílání hráze a její případné poškození. 

Rozsah opravy popř. její etapy?
V místech, kde jsou v hrázi propadliny, bude odstraněna 

stávající pojízdná vrstva včetně veškerých vrstev podkladních, 
hráz bude dosypána na potřebnou úroveň a na koruně hrá-
ze bude obnovena pojízdná vrstva. Pojízdná vrstva pak bude 
opravena i v místech, kde je hráz na potřebné úrovni. Staveb-
ní práce by měly pokračovat po celý podzim. Na jaře bude 
akce ukončena provedením náhradních výsadeb stromů s 
úpravou ploch, které byly stavbou dotčeny.

Omezení pro občany?
Po dobu výstavby jsme bohužel z důvodu bezpečnosti nu-

ceni uzavřít protipovodňovou hráz pro běžný provoz občanů 
města z důvodu pohybu těžké techniky po hrázi i v korytě 
toku. 

 Povodí Moravy s.p.

jen za brankami a bylo dřevěné. Za spodní brankou, tak kde jsou dnes 
tenisové kurty, bývalo celkem husté křoví, kde se i občas ztrácel míč, 
stále ještě se šněrováním. A hráči: v brance Kamil Bureš, o něco později 
Chrudina Břetislav, a v poli? Vavřín Mráz, Karel Klimek „Karlíček“, Josef 
Matýs, Ladislav Matýs, Chrudina Zdeněk, Angr Antonín. Weiter Oldřich, 
Bártek Rostislav, Skopal, Krobot Jaroslav, Opravil, další jména si mohou 
pamětníci doplnit. U některých chybí křestní jméno, ale nepamatuji si 
je. Na převlékání sloužila tehdejší sokolovna, hosté v dolní šatně, do-
mácí nahoře. V té době se začala psát i jakási kronika, o zápasech, vý-
sledky a sestavy. Sám jsem ji pročítal, jména soupeřů jsou dnes již pryč, 
jako Tankista Šternberk, Jiskra Šumperk, železničář Zábřeh a podobně. 
Tu kroniku dlouho psal můj otec, kdo později, nevím a je jen škoda, že ji 
odnesla povodeň, jako celé hřiště. Tam by se našlo vzpomínek, ale ještě 
nesmím zapomenout na funkcionáře, zejména na dlouhodobého čle-
na výboru Josefa Dašky, Matýse staršího, Matějíčka Josefa, Mráz, Saňka 
a další obětavci. Za horní brankou, co stojí u soutoku Moravy a Branné, 
byly vysázeny topoly, které alespoň částečně zabraňovaly pádům míče 
do Moravy. Hlavně se zde umístil velký sud, v průměru asi 2 metry. Pivo, 
limo, oplatky, to bylo novum pro diváky. Vždyť mnoho diváků si nosilo 
na zápasy i svačinu. Zdá se to být úsměvné, ale tehdy to tak bylo a onen 
sud? To bylo něco úžasného. Kdo tam prodával, si již nepamatuji, ale 
není to vůbec podstatné.

Tehdy začala dorůstat další generace fotbalistů, která začala doplňo-
vat starší hráče, až docházelo ke generační výměně. Sem patří hráči 
jako Vokurka Josef, Kubíček Luboš, Kučera Antonín, Horáček Josef, Do-
lák Zdeněk, Valenta Antonín Vilert Ladislav, Jelínek Jaroslav, Jan Jaro-
lím, Jarda Krobot a další, jejichž jména si mnozí doplní. Začala přístavba 
sokolovny a tím se uvolnily sklepní prostory pod sokolovnou, které se 
upravily na šatny pro fotbalisty a pro rozhodčí. Šatny byly malé, pře-
vlékání zabíralo prostor, ale nevadilo to. Velká vymoženost na tehdejší 
dobu bylo vybudování kruhového bazénku pro umývání po zápase. Již 
se nemuselo do Moravy, a i když tekla, je studená a s asi 8 – 10 proudy, 
bylo to něco. O sprchách s teplou vodou se nám ani nesnilo. Málo kde 

byly umývárny a na mnoha hřištích se vystačilo i ruční pumpou, nebo i 
s kbelíky. Nevím, co by na řekli dnešní plejeři. Nemohu zapomenout na 
chytání plovoucího míče po Moravě do drátěného koše, umístěného 
na dlouhé tyči. Během zápasu to bylo mnohokrát a Pepík Matějíček se 
naběhal. Mnohdy ani nevěděl výsledek, stál na dřevěné lávce a lovil 
míče. Ještě jedna vzpomínka, trošku úsměvná, ale pravdivá. Dobrý, ale 
náladový hráč byl Jarda Krobot. Rychlé křídlo, když měl den a chuť měl 
soupeř problém. Na všechny zápasy chodila, ale i jezdila jeho mamin-
ka, vážená paní Krobotová. S neodmyslitelným deštníkem a ten deštník 
se po jednom nepodařeném zápase stal hlavním hrdinou. Po zápase 
chodili hráči i diváci po dřevěné lávce, diváci domů a hráči do šaten 
společně. Paní Krobotové se nezdály nějaké zákroky na jejího Jardu 
férové a navíc neodpískané, rozhodla se vše řešit deštníkem. Odnesl 
to soupeřův obránce a i rozhodčí pocítil váhu deštníku na svém těle. 
Úsměvné na tom byl konec. Do zápisu se styděl postižený hráč i rozhod-
čí napsat, že byli napadeni starší paní. Proto se oficiálně nic neobjevilo a 
na tehdejší již Jiskru Hanušovice nepřišel žádný postih. Změn názvu z SK 
na Jiskru proběhla v roce 1953 v důsledku tehdy nedomyšleného rušení 
starých zaběhlých názvů, jako SK, Sokol, Admira, Viktorie a podobně na 
nové. Jiskra, Spartak, Dynamo, Tatran a další.

Tolik pro dnešek z mých vzpomínek, v příštím díle budu ve spoluprá-
ci s panem Pavlem Pátkem, Petrem Štefancem a Josefem Horáčkem 
pokračovat. V dnešním díle jsem s dovolením použil materiálu pana 
Štefance. Peťa sbíral hodně dlouho dokumenty a staré fotografie, dal 
to na CD a já jsem využil hlavně jména hráčů. Telefon byl v permanen-
ci, ale všichni tři jsme dali mnoho jmen dohromady. Moc jim děkuji. 
Dnešní díl končí roky asi 1958- 1960 a další bude navazovat ve 2. díle  
v dalším čísle.

 

 „Zahraniční zpravodaj“ z jižní Moravy ze Šakvic
 Lanča Pavel
 A zdravím hanušováky
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Pasování na čtenáře 2023

V úterý 13. června 2023 proběhlo v knihovně ukončení projektu 
„Knížka pro prvňáčka“. 26 žáčků ze třídy 1.A a 1.B ZŠ Hanušovice, spolu 
s paní učitelkou Annou Hodíkovou a Petrou Unzeitigovou, prokázalo 

dovednost čtení, složili slib a byli slavnostně pasováni do stavu čtenář-
ského. Děti na památku obdržely knížku Křeček v letu od spisovatelky 
Zuzany Barilové,  pasovací glejt, sladkosti a čtenářský průkaz.

 

V úterý 13. června 2023 proběhlo v knihovně ukončení projektu „Knížka pro prvňáčka“.                 
26 žáčků ze třídy 1.A a 1.B ZŠ Hanušovice, spolu s paní učitelkou Annou Hodíkovou a Petrou 
Unzeitiovou, prokázalo dovednost čtení, složili slib a byli slavnostně pasováni do stavu 
čtenářského. Dět na paaátku obdržely knížku Křeček v letu od spisovatelky Zuzany Barilové,  
pasovací ilejt, sladkost a čtenářský průkaz. 

 

                

    
                                                                                                                                                                      Foto: zdroj městská knihovna 

Poděkování
Touto cestou bych moc ráda poděkovala, paní PeadDr. Vladimíře Žídkové. Moc si vážím její spolu-

práce, při vzdělávání nejen mého syna. Je velice obětavá, laskavá a s dětmi, mnohdy i rodiči (vím,  
o čem mluvím :-)) má obrovskou trpělivost. Dělá mnohem více, než je její náplní práce. 

Děkuji za podporu a pomoc během celého školního roku. 
 Bartošová Lucie   
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Stavební úprava vodovodu ulice Školní u nádraží a Osvobození
Vážení a milí spoluobčané, jak jste si již jistě všimli, probíhá stavební 

úprava vodovodu u vlakového nádraží. Rádi bychom vás informovali, 
proč se tak děje, jaký je průběh a délka opravy. Investorem celé akce 
je Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., zhotovitelem firma EKOZIS 
spol. s r.o.

Co se opravuje?
Dochází výměně stávajícího potrubí z šedé litiny za nové potrubí z 

tvárné litiny DN 80 v původní trase a niveletě. Bude provedena výměna 
řadu V1 v délce 280,75 m v ul. Školní od křižovatky s ul. Osvobození 
až po č. p. 258 a výměna potrubí řadu V1-1 v délce 78,91 m, celkem 
359,66 m potrubí a 15 kusů přípojek.

Důvod opravy?
Stávající potrubí již bylo za hranicí své životnosti. MěÚ Hanušovice 

plánuje v dané lokalitě provádět revitalizaci veřejného prostranství, 
proto jsme v předstihu přistoupili opravě. Jedná se o ulice Školní a 
Osvobození.

Rozsah opravy popř. její etapy?
Rozsah opravy je patrný z přiložené situace. Stavba je rozdělena do 

tří menších etap. 
I. Etapa od křižovatky s ulicí Nádražní směrem k viaduktu právě  

  probíhá a předpokládáme ukončení do konce srpna. 
II. Etapa bude v ul. Osvobození, předpokládaný průběh realizace  

  bude v měsíci srpnu
III. Etapa je na ulici Školní, mezi křižovatkami ulic Osvobození a Ná- 

  dražní. Předpokládaná realizace od konce srpna do října 2023.

Konečné úpravy budou prováděny do konce měsíce listopadu 2023. 
Cena opravy bude činit 4,5 mil Kč.

Omezení pro občany?
V rámci I. a II. etapy bude provedena kompletní uzavírka komunikací 

pro vjezd vozidel, průchod pro chodce s omezením.
III. etapa bude probíhat s uzavírkou jednoho jízdního pruhu a pohy-

bem vozidel stavby po komunikaci, bude zapotřebí dbát zvýšené opatr-
nosti při průjezdu ulicí školní v průběhu realizace stavby.

Dodávka pitné vody bude realizována pomocí suchovodů, omezení 
dodávky tedy bude jen při přepojování, odběratelům bude oznámeno s 
předstihem provozovatelem vodovodu (ŠPVS)

staré potrubí nové potrubí

U S N E S E N Í schůze č. 20 Rady města Hanušovice
konaná dne 10. 7. 2023 v kancelář starosty od 15:00 hod.

190/20R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje program 20. 
zasedání Rady města Hanušovice v předloženém znění.

191/20R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje smlouvu o po-
skytnutá dotace č. j.: 2023/03604/OSV/DSM mezi městem Ha-
nušovice a Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 
Olomouc, IČO 606 09 460 a přijímá dotaci ve výši 1 000 000 Kč na 
úhradu výdajů na pokračování pilotního projektu H-point 2023 a 
pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

192a/20R/2023 Rada města Hanušovice souhlasí s vybudováním 
stavby „Vodovodní přípojka pro p.č. 321, Nádražní čp. 256, k. ú. 
Hanušovice“ na pozemku parc. č. 1601/1 - ostatní plocha, dráha a 
parc. č. 1602/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hanušo-
vice.

192b/20R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje uzavření smlou-
vy o právu provést stavbu a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti uložení a správy vodovodní domovní přípojky. Výše 
úplaty za zřízení věcného břemene bude činit 2.420 Kč vč. DPH.

193/20R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje uzavření dodat-
ku č. 013 k pojistné smlouvě č. 0055939 075. Předmětný dodatek 
bude uzavřen mezi městem Hanušovice, se sídlem Hlavní 92, 788 
33 Hanušovice a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou a.s., se sídlem 

Římská 45, 120 00 Praha 2.

194/20R/2023 Rada města Hanušovice pověřuje zastupováním 
města ve všech záležitostech spojených s pozemkovou úpravou v 
katastrálním území Vysoké Žibřidovice tyto pracovníky:

– Herbert Holly, nar. ***
– Bc. Eva Höpflerová, nar. ***

195/20R/2023 Rada města Hanušovice ukládá tajemníkovi MěÚ 
prověřit navrženou plochu pro možné budoucí využití jako ska-
tepark a to s ohledem na územní a strategický plán města.

196/20R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje rozšíření služeb 
H-taxi o přepravu dětí z Hanušovic do Skateparku ve Starém Městě 
pod Sněžníkem a zpět, která bude uskutečňována 2x týdně po dobu 
do 31.08.2023 za poplatek 30 Kč. 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Hanušovice bere na vědomí že všechna usnesení Rady 
města Hanušovice jsou průběžně plněna
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U S N E S E N Í schůze č. 21 Rady města Hanušovice
konaná dne 24. 7. 2023 v kancelář starosty od 15:00 hod.

197/21R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje schvaluje pro-
gram 21. zasedání Rady města Hanušovice v předloženém znění.

198/21R/2023  Rada města Hanušovice schvaluje uzavření smlouvy 
o vzájemné spolupráci při přípravě, realizaci a následném vypořádá-
ní projektu „Moravská stezka Ruda nad Moravou - Branná“. Smlou-
va bude uzavřena s Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 
1191/40a, 779 00 Olomouc a obcemi Ruda nad Moravou, Jindřichov a 
městem Hanušovice.

199/21R/2023  Rada města Hanušovice schvaluje prodej tašek na 
tříděný odpad občanům města následovně: 

200/21R/2023   Rada města Hanušovice schvaluje zveřejnění zámě-
ru pronájmu části pozemku parc. č. 1600– zahrada o výměře 15m2, 
zapsaného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomouckýkraj, 
Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální území a obec Hanušovice

201/21R/2023  Rada města Hanušovice schvaluje zveřejnění zámě-
ru pronájmu části pozemku parc.č. 1645/1 – ostatní plocha o výměře 
25m2, zapsaného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký 
kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální území a obec Hanušo-
vice.

202/21R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje uzavření smlouvy 
na mobilní služby mezi městem Hanušovice se sídlem Hlavní 92, 788 
33 Hanušovice, IČO 003 02 546 a společností O2 Czech Republic a.s., 
Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle, IČO 601 93 336 dle 
nabídky Rámce mobilních služeb ze dne 13.07.2023.

203/21R/2023  Rada města Hanušovice souhlasí s částečnou a úpl-
nou uzavírkou silnice I/44 Adolfovice- Bělá pod Pradědem, Domašov 
z důvodu rekonstrukce komunikace v rámci akce „I/44 Domašov - Adol-
fovice, schvaluje navrženou předloženou objízdnou trasu, vzdává
se práva vyjádřit k podkladům rozhodnutí a s vydáním tohoto rozhod-
nutí souhlasí.

204/21R/2023  Rada města Hanušovice souhlasí s částečnou a 
úplnou uzavírkou silnice II/369 Ostružná – Hanušovice v rámci akce 
„II/369 Ostružná - Hanušovice, schvaluje navrženou předloženou ob-
jízdnou trasu, vzdává se práva vyjádřit k podkladům rozhodnutí a s vy-
dáním tohoto rozhodnutí souhlasí.

205/21R/2023  Rada města Hanušovice schvaluje individuální inves-
tiční dotaci spolku KST Hanušovice, z.s., Hlavní 92, 788 33 Hanušovice, 
IČ: 19410450 ve výši 49.900 Kč na nákup stolů a příslušenství na stolní 
tenis, které musí minimálně 5 let užívat a současně pověřuje starostu 
podpisem veřejnoprávní smlouvy.

206/21R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje smlouvu mezi 
městem Hanušovice se sídlem Hlavní 92, 788 33 Hanušovice, IČO 003 
02 546 a Galileo Corporation s.r.o., se sídlem Březenecká 4808, 430 
04 Chomutov, IČO 254 48 714. Předmětem smlouvy je bezvadný pro-
voz redakčního systému a internetových stránek „hanusovice. info“ na 
svém serveru.

207/21R/2023  Rada města Hanušovice schvaluje podnájem části 
nebytových prostor v nemovitosti o celkové výměře 16,85 m2 kance-
láře a toalet na adrese Hynčická 1, 788 33 Hanušovice Ministerstvu 
pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1, IČO 
082 37 671 na dobu určitou od 01.08.2023 do 31.01.2026 za cenu 4 
900 Kč vč. DPH.

208/21R/2023  Rada města Hanušovice neschvaluje finanční podpo-
ru pokračování krizové linky poskytované spolkem Linka bezpečí, z.s.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Hanušovice bere na vědomí že všechna usnesení Rady 
města Hanušovice jsou průběžně plněna

Rada města Hanušovice bere na vědomí návrh smlouvy o uzavření bu-
doucí smlouvy o zřízení služebnosti v rámci stavby  „ I N S _ F T T H _ C Z 
_ 2 6 9 3 _ 7 7 0 0 3 _ Hanušovice _ 1 „ a „INS_FTTH_CZ_2694_77003_
Hanušovice_2“ mezi městem Hanušovice, se sídlem Hlavní 92, 788 
33 Hanušovice a společností T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem 
Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 a navrhuje vyvolat další jednání, 
kde se bude hledat společné řešení.

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Hanušovice

Hlavní 92, 788 33 Hanušovice
tel.č.: 583 231 284 | e-mail: podatelna@mu-hanusovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 21 Rady města Hanušovice

konaná dne 24. 7. 2023 v kancelář starosty od 15:00 hod.

197/21R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje schvaluje program 21. zasedání Rady města Hanušovice
v předloženém znění.

198/21R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje uzavření smlouvy o vzájemné spolupráci při přípravě,
realizaci a následném vypořádání projektu „Moravská stezka Ruda nad Moravou -
Branná“. Smlouva bude uzavřena s Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova
1191/40a,  779 00 Olomouc a  obcemi Ruda nad Moravou,  Jindřichov a  městem
Hanušovice.

199/21R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje prodej tašek na tříděný odpad občanům města následovně:
velikost druh cena

40 l sada (plasty, sklo, papír) 30 Kč
20 l sada (plasty, sklo, papír) 25 Kč
40 l kovy 15 Kč
20 l kovy 10 Kč

 

200/21R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1600
 –  zahrada  o výměře 15m2, zapsaného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký
kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální území a obec Hanušovice

201/21R/2023 Rada  města  Hanušovice  schvaluje  zveřejnění  záměru  pronájmu  části  pozemku  parc.
č. 1645/1  –  ostatní plocha  o výměře 25m2, zapsaného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu
pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální území a obec Hanušovice.

202/21R/2023 Rada  města  Hanušovice  schvaluje  uzavření  smlouvy  na  mobilní  služby  mezi  městem
Hanušovice se sídlem Hlavní 92, 788 33 Hanušovice, IČO 003 02 546 a společností O2 Czech
Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle, IČO  601 93 336 dle nabídky
Rámce mobilních služeb ze dne 13.07.2023.

203/21R/2023 Rada  města  Hanušovice  souhlasí  s  částečnou  a  úplnou  uzavírkou  silnice  I/44
Adolfovice- Bělá pod Pradědem, Domašov z důvodu rekonstrukce komunikace v rámci
akce „I/44 Domašov - Adolfovice, schvaluje navrženou předloženou objízdnou trasu, vzdává
se práva vyjádřit k podkladům rozhodnutí a s vydáním tohoto rozhodnutí souhlasí.

204/21R/2023 Rada  města  Hanušovice  souhlasí  s  částečnou  a  úplnou  uzavírkou  silnice  II/369
Ostružná  –  Hanušovice  v  rámci   akce  „II/369  Ostružná  -  Hanušovice,  schvaluje
navrženou předloženou objízdnou trasu, vzdává se práva vyjádřit k podkladům rozhodnutí a
s vydáním tohoto rozhodnutí souhlasí.

205/21R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje individuální investiční dotaci spolku KST Hanušovice, z.s.,
Hlavní 92, 788 33 Hanušovice, IČ: 19410450 ve výši 49.900 Kč na nákup stolů a příslušenství
na stolní tenis, které musí minimálně 5 let užívat a současně pověřuje starostu podpisem
veřejnoprávní smlouvy.

206/21R/2023 Rada města Hanušovice schvaluje smlouvu mezi městem Hanušovice se sídlem Hlavní 92,
788 33 Hanušovice, IČO 003 02 546 a Galileo Corporation s.r.o., se sídlem Březenecká 4808,
430 04 Chomutov, IČO 254 48 714. Předmětem smlouvy je bezvadný provoz redakčního

Vyřešte své dluhy hned teď. Stát vám odpustí penále i úroky 
Právě teď začíná Milostivé léto. Období, kdy stát dlužníkům na daních 

a sociálním pojištění odpouští penále, sankce, úroky i exekuční náklady.
Pokud máte dluhy vůči státu, můžete se jich právě teď poměrně 

snadno zbavit a ještě ušetříte.

Na jaké dluhy se akce vztahuje:
•	 dluhy	na	sociálním	pojištění,
•	 daňové	nedoplatky,
•	 dluhy	vůči	soudům,	Vězeňské	službě	ČR
•	 místní	poplatky	(pokud	obec,	nebo	kraj	umožní	jejich	odpuštění).

Pokud uhradíte původní dluh do 30. 11. 2023, stát Vám odpustí pe-
nále, sankce, případně i náklady exekuce. Pokud dlužná částka přesa-

huje 5 000 Kč, pomůžeme Vám požádat o rozložení do splátek. 

Kontaktujte Poradnu Hanušovice
Bc. Michaela Vrbová
702 213 244
vrbova@hornipomoravi.eu

Dluhové poradenství realizujeme v rámci projektu „Integrovaný pro-
jekt OPZ+ MAS Horní Pomoraví I“ CZ.03.02.01/00/22_008/0000118
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Dětský den v H-parku
Již druhým rokem uspořádal hanušovický hasičský sbor připravil 

pro děti z prvního stupně v rámci dne dětí krásnou akci v H-parku. 
Pro děti bylo i letos nachystáno spoustu stanovišť. Mohly si pro-
hlédnout hasičskou techniku, techniku Policie ČR, Městské policie 
Hanušovice a v neposlední řadě si mohly doslova prolézt techniku 
města určenou k údržbě. Součástí akce byla i výtvarná soutěž, v 
rámci které bylo úkolem třídních kolektivů nakreslit hasičský auto. 

Velmi atraktivní byla i možnost zastřílet si ze vzduchovky. Dále si 
děti opekly špekáčky, podívaly se na ukázku slaňování, vyzkoušely 
si hasičský útok a použití hasičské stříkačky. Velkému zájmu se tě-
šila také jízda na koloběžkách zapůjčených firmou Kostka, což se 
projevovalo velkou frontou čekajících. Děti si celou akci moc užily 
a my děkujeme organizátorům za přípravu krásného dopoledne 
pro naše žáky.
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Rozloučení se školou – slohové práce 9.B
Ohlédněte se společně s žáky třídy 9.B za uplynulými roky školní docházky, které prožili na Základní škole v Hanušovicích.
Přeji vám všem hodně úspěchů na další cestě životem. 

 Mgr. Petra Matoušková

Vše začalo první třídou, ale skoro nic si nepamatuji, školní léta rychle uběhla. Moc se mi na jinou školu nechce, vím, že mi budou chybět 
spolužáci ze třídy a ostatní žáci naší školy. Od roku 2014 se přece jen něco změnilo, naučil jsem se dost nových věcí. Jsem rád, že jsem mohl být 
na hanušovické základce a že jsem poznal lidi, které jsem poznat měl. Během těch devíti let máme mnoho společných zážitků. Po základce to 
už nebude takové jako dřív. Jsme dobrá parta a bude mi chybět. I když se občas neshodneme, tak si to vždy druhý den vyříkáme a jsme v klidu.

 
 Bandy Nikolas IX.B

Zbývá už jen několik dní do konce našeho posledního společného školního roku. Je neuvěřitelné, jak rychle to celé uteklo.
1. září 2014 jsme se všichni poprvé sešli v 1. třídě. Ujala se nás paní učitelka Hana Jordová. Naučila nás číst psát a počítat a my jsme už od 

prvního dne věděli, že bude navždy naší první a jedinou, opravdu milovanou paní učitelkou. Učila nás až do třetí třídy, ve čtvrté a páté třídě 
nás učila paní učitelka Radka Kotrašová, se kterou jsme se (někteří z nás poprvé) podívali do Prahy. Připravila nás na druhý stupeň, kde bylo 
spoustu nových předmětů a učitelů. Na 2. stupni si nás převzala naše poslední učitelka Pavla Rulíšková, zvládla s námi on-line výuku, akademii 
a mnohé jiné zážitky. Ať už nás učil kdokoli, věděli jsme, že se můžeme spolehnout jeden na druhého. 1. září se už nesejdeme ve stejné třídě, 
každý si půjdeme svou vlastní cestou.

Tímto krátkým textem bych chtěla poděkovat všem učitelům, mým spolužákům, a především rodičům za jejich trpělivost a laskavost. Speci-
ální poděkování patří paní učitelce Jordové, která při nás stála, i když už nás neučila. A my jsme vždy věděli, že je tu pro nás.

 Natálie Baroňová IX.B

Soutěž ve skoku přes švihadlo
V úterý 6. června se v tělocvičně základní školy uskutečnila soutěž 

ve skoku přes švihadlo pro žáky I. stupně. Zájem dětí byl opravdu veli-
ký, zaskákat přes švihadlo si jich přišlo bez mále 60. Žáci byli rozděleni 
do kategorií 1. ročník, 

2. - 3. ročník a 4. - 5. ročník. Během vlastní soutěže si mohli děti 
vybrat z několika disciplín podle vlastního uvážení. Mohli si vyzkoušet 
například, kolik přeskoků snožmo udělají za 1 minutu, kolikrát přesko-
čí švihadlo na jedné noze, nebo třeba běh na 20 metrů tzv. koníkem. 

Na jednotlivých stanovištích žákům jejich výkony kontrolovali jejich 
starší spolužáci z 8. a 6. tříd a zapisovali tyto výkony do karet, které 
děti dostaly při registraci do soutěže. Za absolvování každé disciplí-
ny dostali soutěžící drobnou odměnu. Myslíme si, že se celá soutěž 
dětem líbila, což bylo vidět na jejich spokojených výrazech. Velké po-
děkování také patří žákům jmenovitě těmto žákům S. Jenčkové, V. 
Winklerové, V. Molčanovi, M. Šorovi, A. Mikuličové a M. Voráčové a 
V. Šimíkovi, kteří nám s organizací celé soutěže pomohli.
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Milí spolužáci a učitelé,
nastal čas se s vámi po devíti skvělých letech na hanušovické základní škole rozloučit. Nejdříve však zavzpomínáme pěkně od začátku.
1.9.2014 jsem nastoupila do první třídy. Nevěděla jsem, co mě čeká, ale těšila jsem se na nové kamarády. Ujala se nás paní učitelka 

Hana Jordová, která nás všechny naučila číst, psát a počítat. Chtěla bych jí poděkovat za to, že to s námi nevzdala a měla trpělivost,  
i když nám něco nešlo. Se všemi základy si nás do 4. a 5. třídy převzala paní učitelka Radka Kotrašová, která nás připravila na 2. stupeň. 
Vzala nás na náš první pořádný výlet do Prahy. Na 2. stupni se nás ujala paní učitelka Pavla Rulišková, která se k nám chovala jako 
 k dospívajícím.

Nyní jsme v 9. třídě a nezbývá nám už mnoho společného času. S blížícím se koncem si uvědomuji, že mi většina z vás bude chybět. 
Během nacvičování závěrečné akademie jsme se ještě více sblížili a jsem za to ráda. Celou školní docházku jsem si užila a budu na 
všechno, co se tu událo, ráda vzpomínat. Všechno to velmi rychle uběhlo. V září všichni nastupujeme na jiné školy a naše cesty se roz-
dělí. Nesejdeme se už v jedné třídě, ale doufám, že si všichni vytvoříme tak skvělý kolektiv, jako máme teď.

Tímto bych vám chtěla všem poděkovat a loučím se s vámi.

 Anna Čermáková IX.B

Vážení učitelé, milí spolužáci,
je neuvěřitelné, jak ten čas letí. Uběhlo devět let naší cesty na Základní škole v Hanušovicích. Pamatuji si, jak jsme poprvé zasedli do lavic a 

ihned jsme si začali hledat nové kamarády. Podle mě byli všichni nervózní a přemýšleli, jak to bude ve škole probíhat. Nyní jsme v deváté třídě 
a můžu říct, že jsme si všechny ty roky neskutečně užili a budeme na ně vzpomínat ještě hodně dlouho.

Dnešním dnem pro nás všechny něco končí. V naší třídě jsme zažili mnoho legrace, ale také hodně hádek, hlavně ten poslední rok, kdy jsme 
všichni museli spolupracovat a vytvořit program na naši závěrečnou školní akademii. Je těžké se loučit s někým, s kým jsem se viděl každý den 
po celých devět let. Až nyní jsem si uvědomil, jak rychle nám to uteklo.

Také budeme rádi vzpomínat na naše společné školní výlety, exkurze a na další jiné akce. Budou nám chybět přestávky, každý vtip i každá 
legrace, kterou jsme si dokázali zpříjemnit den. Určitě se s mnohými z vás budu stýkat i nadále.

Loučím se i s budovou školy, do které jsem chodil a pro kterou jsem jeden žák z mnoha, který se procházel jejími školními chodbami. Nejtěžší 
bude se rozloučit hlavně s kamarády, ale i s učiteli, kteří to ne vždy měli s námi jednoduché.

Rád bych poděkoval svým učitelům za přípravu na přijímací zkoušky, ale i nabyté znalosti od první až do deváté třídy.
Poděkování patří především paní učitelce Jordové, kterou jsme měli všichni rádi, se kterou jsme si školu užívali úplně nejvíce. A dále velké 

díky našim dalším třídním učitelkám, jako je paní učitelka Kotrašová a paní učitelka Rulíšková, které nás podporovaly a snažily se nás připravit, 
jak nejlépe mohly. A na závěr bych chtěl poděkovat svým spolužákům, se kterými jsme tvořili ten nejlepší kolektiv.

Přeji všem mnoho úspěchů a hodně štěstí do budoucna.

 Denis Moc IX.B

Milí učitelé, rodiče a žáci!
Je to tady! Devět let je u konce a já bych ráda zavzpomínala na naše společně strávené roky na základní škole.
1.9.2014 jsme nastoupili do první třídy, ale nikdo nevěděl, co nás čeká. Naše první třídní učitelka byla Hana Jordová, která s námi prožila celé 

tři roky. Z tohoto období máme velmi hezké vzpomínky a zážitky. Po třech letech jsme se s paní učitelkou velmi těžce loučili. Čekala nás však 
čtvrtá a pátá třída a s ní paní učitelka Radka Kotrašová. Pro některé bylo velmi náročné zvykat si na jiný režim a novou třídní učitelku. Máme  
s ní pár hezkých vzpomínek, např. když nás vzala do Prahy, což byl náš první větší školní výlet. Opět to velmi rychle uteklo a čekal nás 2. stupeň. 
Naší třídní učitelkou se stala Pavla Rulíšková. Zažila s námi distanční výuku, kdy jsme se neměli možnost denně vídat. S paní učitelkou jsme si 
naše poslední tři roky přesto užili.

Touto cestou bych chtěla popřát všem učitelům a spolužákům hodně štěstí a poděkovat za krásně prožitých devět let, na které budu velmi 
ráda vzpomínat.

 Adéla Fialová IX.B

Je září roku 2014 a vybavuji si naše „pasování“ na žáky 1. třídy. Druhý den jsme se všichni vydali poprvé do školy, mnozí už bez rodičů. Ve 
třídě jsme zasedli do lavic a přišlo seznamování se školním prostředím a novými kamarády.

Jelikož čas letí opravdu rychle, tak si posledních osm let moc nepamatuji. Za těch pár let jsem se toho mnoho naučil, jsem rád za nově 
nabyté zkušenosti a za mé přátele.

 Klimesch David IX.B
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Každý rok se deváťáci loučí se školou a letos je to na nás. Kdybych měla zavzpomínat, vybaví se mi dobré, ale i horší vzpomínky.
Do první třídy jsem nastoupila 1.9.2014. Byla jsem plná dojmů a nevěděla jsem, co mám čekat. Co však vím je, že jsem měla strach 

 a zároveň jsem se i těšila. Vše zvládnout mi pomohla první třídní učitelka Hana Jordová, která mě naučila číst, psát a počítat. Zároveň mi dala 
mou první jedničku a mé první vysvědčení. Strávili jsme s ní první tři roky našeho školního života. Za tři roky nás naučila nejen základní znalosti  
a dovednosti, ale také jak být dobrým kolektivem a jak se k sobě slušně a s respektem chovat.

Naší další třídní učitelkou byla Radka Kotrašová, která nás seznámila s druhým stupněm. Čekalo nás také těžší učivo, na které jsme nebyli 
moc zvyklí. I to jsme zvládli a mohli jsme jít dál. Poslední třídní učitelkou byla Pavla Rulíšková. S ní jsme strávili naše poslední roky na škole, kte-
ré byly jedny z nejtěžších, obzvlášť devátý ročník, kdy jsme se měli rozhodnout, na jakou střední školu chceme jít dál. A k tomu patří i přijímací 
zkoušky, se kterými nám pomáhaly paní učitelky Petra Matoušková a Pavla Rulíšková. Po příjímacích zkouškách nastalo už jen čekání, zda nás 
přijmou. Po všech komplikacích se na střední školy všichni dostali.

Ještě než ze základní školy úplně odejdu, chtěla bych moc poděkovat svým spolužákům a učitelům za krásně strávených devět let, i když ně-
které chvíle byly náročnější. Děkuji za všechny vzpomínky a zážitky, které spolu máme, a doufám, že se nevidíme naposledy a jednou budeme 
spolu na uplynulá školní léta vzpomínat.

 Kamila Jenčková IX.B

A je to tady, devět let na této škole uteklo jak voda a my se pomalu chystáme na střední školy.
Píše se rok 2014 a já poprvé vcházím do Základní školy v Hanušovicích. Na první ročníky si moc nevzpomínám, ale byly to skvělé časy, pro-

tože jsme měli paní učitelku Jordovou. Zažívali jsme spolu skvělé chvíle a pomalu jsme si začínali vytvářet kamarádství. Učili jsme se číst, psát  
a počítat. Postupem ročníků učení přibývalo a s tím přišla i první změna třídního učitele. Byl to pro nás velký šok, protože jsme všichni měli 
paní Jordovou moc rádi.

Naše druhá třídní učitelka byla paní Kotrašová, která nás učila od 4. do 5. třídy. Připravovala nás na druhý stupeň. Jezdila s námi na super 
výlety, třeba do Prahy nebo do planetária. Byl konec 5. třídy a s tím přišel i přechod na druhý stupeň. Ke konci roku jsme ještě spali ve škole, kde 
jsme se seznámili s paní učitelkou Rulíškovou, naší poslední třídní učitelkou. V 6. třídě jsme si museli zvyknout na více předmětů a na změnu 
učitelů. Když už to vypadalo, že jsme si na to zvykli, tak přišla obrovská životní změna, která postihla všechny z nás „Covid 19.“ Ze dne na den se 
všechno zavřelo a my zůstali doma a měli radost z toho, že se nebudeme učit. Jenže asi po týdnu nám přišla zpráva na email, že začíná online 
výuka. Myslím si, že tato výuka, která trvala skoro dva roky, nás hodně poznamenala.

Devátá třída byl pro mě nejkrásnější rok až na jednu věc, a tou byly přijímačky. Vše nakonec dobře dopadlo, na střední školy jsme byli přijati.
Na závěr bych chtěl poděkovat všem učitelům za to, že to s námi zvládli a třídě za to, že jsme celých devět let byli super kolektiv.

 René Köhler IX.B

Vážení rodiče a spolužáci,
na základní škole pro nás právě něco končí. Není to jen měsíc červen, ale i tento školní rok, který pro nás deváťáky byl poslední.
Je to už devět let, co jsem poprvé vstoupil do této školy. Provázela mě obrovská nervozita, strach, ale i zvědavost a těšení se na nové zážitky, 

kamarády, a že se něco nového naučím. V první třídě jsem se naučil psát, číst a počítat. Poté už to bylo jen těžší a těžší až do deváté třídy, kde 
jsem teď. Za pár dní budeme na základní školu pouze vzpomínat a připravovat se na naše střední školy, do kterých v září nastoupíme. Celých 
devět let jsem si zde moc užil a budu na to rád vzpomínat asi jako všichni ostatní. Celé to uteklo jako voda a nyní začne něco nového.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem učitelům, že to s námi vydrželi a něco nás i naučili. Dále bych chtěl poděkovat i mé třídě, ve které byla 
každý den zábava. Tak na shledanou.

 
 Jan Košťál IX.B

Píše se rok 2014 a já poprvé vstupuji do loučenské základní školy.
Moc jsem se těšil. V prvním roce jsem se naučil základy čtení, psaní a počítání. Pokračovalo to násobením, dělením, přes podstatná a přídav-

ná jména, až po vyjmenovaná slova. Tohle pokračovalo do třetí třídy. Na začátku čtvrté třídy jsme se přestěhovali do Hanušovic. To znamenalo 
změnu školy, změnu kamarádů a také menší úpravy v učení, na které jsem si rychle zvykl. Škola od té doby začínala být těžší a těžší.

Přelom nastal z páté třídy do šesté. Druhý stupeň byl o poznání těžší, což jsem zpozoroval i na svých známkách. Od té doby se nic moc 
zásadního nestalo, než přišla devátá třída a s ní přijímací zkoušky. V tomto ročníku jsme se na tento test připravovali. Přijímačky se konaly 13. 
a 14. dubna, a byla to zároveň i moje první životní zkouška. Musím říct, že měsíc před tímto testem byl náročný. Na střední školu mě přijali  
a jsem za to rád.

Devět let ve škole mi dalo mnoho zkušeností, kamarádů, a hlavně hodně skvělých zážitků, na které nikdy nezapomenu. I když všechno 
nebylo vždy růžové, tak jsem si celou školní docházku velmi užil.

 Radim Maňas IX.B
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Do této základní školy docházíme již devátým rokem. Ani jsme se tu pořádně nerozhlédli a najednou se nám mají otevírat brány do světa. 
Je až neuvěřitelné, jak ten čas letí.

A my, letošní deváťáci, se s Vámi nyní loučíme. Loučíme se s krásnými a klidnými časy základní školy, jež nás tu provázely. Je ovšem samo-
zřejmé, že se sem tam vyskytly i nějaké ty krušné chvilky.

Toto poděkování patří nejen mým spolužákům, ale i učitelkám a učitelům za to, že s námi měli velkou trpělivost a předali nám své odborné 
vědomosti. Školní docházka zahrnovala radostné i smutné chvíle, jak je přinesl život v průběhu devíti let.

Rád budu vzpomínat na školní léta prožitá se svými spolužáky a budu se těšit na osobní setkání s Vámi všemi i po několika letech.

 Tomáš Miklas IX.B

Je to tu, našich společných devět let je u konce a my se už každý sám vydáme na další kapitolu našeho života.
Společně jsme toho mnoho prožili, patřily k tomu pěkné, ale i těžší chvíle. Každý z nás může určitě říct, že to nakonec opravdu stálo za to. 

Všichni vzpomínáme na náš první školní den. Nikdo z nás v tu chvíli vůbec netušil, jak náročné to bude a kolik úsilí bude stát, dopracovat se do 
devátého ročníku. Naše první paní učitelka byla Hana Jordová a té patří velké poděkování za to, jak nás dobře připravila do dalších let.

Chtěla bych také poděkovat svým spolužákům za ty krásné a nezapomenutelné zážitky. Dále všem paním učitelkám, které nás učily, přede-
vším za jejich trpělivost.

 Veronika Sklenářová IX.B

Byl rok 2014, když jsem se těšil do první třídy v Mikulovicích. Zde jsem se naučil číst, psát, počítat a spoustu jiných věcí. Až do páté třídy jsem 
ve škole patřil do party kamarádů. Potom jsem přestoupil do Základní školy v Hanušovicích, kde mě do třídního kolektivu přijali velmi rychle. 
Šestá třída mi utekla a moc jsem se těšil, až ze základní školy vyjdu. Ale čím jsem byl starší, uvědomoval jsem si, že mi moji spolužáci budou 
chybět. I když všechny momenty nebyly světlé, tak jsem si užil krásných devět let.

 David Stojar, IX.B

Projekt Jurta 2023 ve Starém Městě nabídne jiný způsob vzdělávání
Již od září se nabízí ve Starém Městě možnost přihlásit děti před-

školního věku do nového zařízení inspirovaného švýcarským školským 
systémem. V souladu s přírodou, trpělivě, tvořivě, s uměním se za-
smát. To je jen část principů, které by ráda v soukromé lesní školce 
využívala ke vzdělávání předškolních dětí zakladatelka neziskové or-
ganizace Vita Libertatis, zkušená pedagožka, lektorka a koučka Libuše 
Šimová. Pro ni splněný sen, pro rodiče dětí možnost vzdělávat děti 

přirozeně, smysluplně, s podporou jejich jedinečnosti, sebevědomí, 
samostatnosti a zodpovědnosti vůči společnosti i přírodě.

Aktuální informace o projektu jsou zveřejňovány na facebookové 
stránce JURTA 2023, bližší informace ke školnímu roku 2023/24 na 
vyžádání prostřednictvím emailu vitalibertatis@seznam.cz.

 
 B. Hubíková

Milí rodiče, učitelé a spolužáci.
Už jsme v deváté třídě, je to něco neuvěřitelného. Jako by to bylo včera, co jsme se stali prvňáky a začali jsme novou kapitolu života na 

Základní škole v Hanušovicích. Uvědomuji si, že to velmi rychle uteklo. Devět let povinné školní docházky je pomalu za námi a otevírá se nám 
cesta za vyšším vzděláním. Tuto kapitolu bych ráda ukončila poděkováním našim třídním učitelkám. Naší milované paní učitelce Haně Jor-
dové, naučila nás číst, psát a počítat, bez těchto znalostí bychom se neobešli. Paní učitelce Radce Kotrašové, která nás připravila na náročný 
2.stupeň, kde je učivo mnohem náročnější. V šesté třídě se nás ujala paní učitelka Pavla Rulíšková, která se k nám nechovala jako k dětem, 
ale k dospívajícím osobám chystajících se pomalu na střední školu. Poděkování patří i mým spolužákům za to, že jsme společně vytvořili skvělý 
kolektiv. Doufám, že se na střední škole budu cítit ve třídě tak dobře jako tady. Děkuji i své rodině, přátelům a blízkým za jejich podporu.

Děkuji Vám všem a loučím se s Vámi!

 Tereza Široká, 9.B

A je to tady! Poslední měsíc našeho společného času na této škole.
Zažila jsem zde mnoho pěkných i horších chvil, dostala jsem spoustu dobrých i špatných známek, občas jsem řešila problémy. Vzpomínám 

si, jak jsme nastupovali před devíti lety do první třídy. Naše první paní učitelka byla Hana Jordová, která nám dala dobré základy nejen ze 
školních vědomostí, ale i do života. Naučila nás psát, číst a počítat, ale i řešit naše starosti. Naše další třídní učitelkou se stala jsme Radka Ko-
trašová, která byla spravedlivá a také bych jí chtěla poděkovat. Poslední společné roky nás doprovázela paní učitelka Rulíšková, které děkuji za 
její trpělivost s celou naší třídou. Ráda bych poděkovala všem paním učitelkám, které nás učily, a především spolužákům za vytvoření pevného 
kolektivu. Zvládli jsme spolu hádky a užili si i mnoho hezkých chvil.

Bude mi to tu chybět.

 Tereza Venosová IX.B
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UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU V HANUŠOVICÍCH
ANEB ANI V DŮCHODU NEMUSÍTE JEN SEDĚT DOMA

Vzpomínka

Dne 12.srpna 2023 by se dožila 84 let naše maminka,  
babička a prababička, paní 

Blanka Večeřová z Hanušovic.
A dne 18. září 2023 uplyne 7 let, kdy nás navždy opustila.

 S láskou a úctou vzpomínají 
dcery Milada, Hana, Eva a Ivana s rodinami.

Jak tiše žila, tak tiše odešla, 
skromná ve svém životě,

velká ve své lásce a dobrotě.

Od 4. října 2023 ve 13:00 nabízíme vzdělávací přednášky na
téma Pozoruhodný svět hub v klubovně Klubu 60+ v
Hanušovicích. 
Většině z nás se při slově "houby" vybaví hlavně sametové
kloboučky hříbků, pohodlně usazených v mechu, které s
oblibou hledáme při procházkách v lese, někomu zase
spíše bílé hlavičky žampiónů, Houby ale nalezneme v
různých podobách, barvách a velikostech a ačkoli se to
třeba na první pohled nezdá, mnoho z nich je nejen
jedlých, ale také velmi chutných.  
Studenti se v kurzu dozví co jsou houby a kam patří,
znaky hub a jejich tvarová rozmanitost a vlastnosti, jaké
jsou jedovaté a potenciálně nebezpečné houby, využití a
zpracování hub v kuchyni,

 

Přihlášku a další informace získáte v TIC Hanušovice. Kontakt: 
 Veronika Škrottová (email: skrottova@hornipomoravi.eu, tel:

+420 606 596 878).

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU V
HANUŠOVICÍCH

ANEB ANI V DŮCHODU NEMUSÍTE
JEN SEDĚT DOMA

Od 4. října 2023 ve 13:00 nabízíme vzdělávací přednášky na téma Pozoruhodný svět hub v klubovně 
Klubu 60+ v Hanušovicích.

Většině z nás se při slově „houby“ vybaví hlavně sametové kloboučky hříbků, pohodlně usazených v 
mechu, které s oblibou hledáme při procházkách v lese, někomu zase spíše bílé hlavičky žampiónů, Hou-
by ale nalezneme v různých podobách, barvách a velikostech a ačkoli se to třeba na první pohled nezdá, 
mnoho z nich je nejen jedlých, ale také velmi chutných.

Studenti se v kurzu dozví co jsou houby a kam patří, znaky hub a jejich tvarová rozmanitost a vlastnosti, 
jaké jsou jedovaté a potenciálně nebezpečné houby, využití a zpracování hub v kuchyni.
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Ohlédnutí za I. desetiletím činnosti Klubu 60+ Hanušovice z. s. – 2. část
Srpen je druhým měsícem, kdy novináři v okurkové letní sezoně 

chtějí nějak zaujmout čtenáře. Po vydání červencového Zpravoda-
je ale věřím, že pár čtenářů si společně se mnou zavzpomínalo na 
prvních pět let činnosti našeho Klubu 60+ Hanušovice, z.s. Možná, 
že k přečtení textu nalákali i svá vnoučata, která často tráví u ba-
bičky a dědy dny prázdninového volna. Škola a povinnosti s ní spo-
jené jsou na dva měsíce zastrčené v posledním šuplíku, ony cestují 
s rodiči na dovolenou, ale často je rodiče zavezou k prarodičům na 
hlídání. A babička či děda mají na ně čas a povídají si s nimi někdy 
i večer před spaním.  Až se váš vnuk či vnučka budou ptát: „Babi  
a dědo, řekněte nám, na co nejraději v životě vzpomínáte?“, tak si 
jako členi Klubu 60+ nemusíte dělat vrásky. S ním jste za posled-
ních deset let zažili dost pěkného na vyprávění.

V srpnovém čísle Zpravodaje si připomeneme akce, které pro-
běhly v letech   2018–2023. Při čtení výčtu různých aktivit se vám 
vybaví řada osobních zážitků z akcí, které jste s Klubem zažili.  
Mám zkušenosti se svojí vnučkou, která vyslechla některé mé pří-
hody, např. z výletu na elektrokole s otevřenou pusou.

Kronikář pan Josef Havelka i v roce 2018 zapsal všechny akce 
Klubu do nové kroniky, a když v ní listujete, zjistíte, že to byl rok 
plný různých aktivit, výletů a zájezdů. Už od ledna se milovníci kou-
lení scházeli každý týden v restauraci Formanka a soutěžili mezi 
sebou, kdo shodí víc kuželek. Zájemci o plavání si upevňovali svou 
fyzičku v losinských bazénech. Ani klubovna nezela prázdnotou. 
Probíhalo zde cvičení paměti a cvičení na židlích. Mimo těchto 
aktivit, pořádaných firmou Pontis ze Šumperka, jsme také v klu-
bovně uspořádali odpoledne s barvením triček, které vedla paní 
Petra Piknerová (dnes Grabovská) nebo soutěž v luštění křížovek, 
kvízů, sudoku vedené paní Dášou Prodělalovou. Podle zápisů  
z valné hromady Klubu měla členská základna 95 členů. A tak 
jsme s radostí přivítali výměnu naší malé klubovny a nastěhovali 
jsme se do bývalých prostor firmy Stavrel. Polskou tržnici v Kudo-
vě Zdroji jsme měli možnost navštívit dvakrát, poprvé byl zájezd 
spojen s návštěvou kostela v Neratově, který je zajímavý tím, že 
má skleněnou střechu. Zde měla před lety svatbu i zpěvačka Ma-
rie Rottrová. Při druhém návratu měli účastníci čas na individuál-
ní prohlídku Nového Města n/ Metují s renesančním podloubím 
domů na náměstí. Také na “prkna co znamenají svět“ jsme neza-
pomněli. V Šumperku v Divadle v parku se vznášeli šumperští herci 
ve hře Sex na vlnách, ve Starém Městě na přehlídce Šokáček se 
líbilo drama Poslední doutník a v Olomouci v Moravském divadle 
jsme si zazpívali známé melodie z operety Vinobraní. Po návštěvě 
akvária v Hradci Králové nás autobus zavezl do Dětenic. Pobyt ve 
středověké krčmě byl pouze pro tvrdé povahy. V programu krčmy 
byla i ukázka středověkého výslechu, mučení, popravy oběšením, 
či tancování dívek na stolech během večeře. Hrad Sovinec, zámek 
v Bruntále, Lanškroun s pekárnou Sázavou byly velice zajímavé 
zájezdy. Přivítali jsme léto na Vysoké. Smíšené družstvo našeho 
Klubu v sestavě paní Soňa Lachnitová, Hana Lenhartová, Jiřina 
Votavová a pan Karel Prodělal, Pavel Lenhart bojovalo v netradič-
ních disciplínách v okresním i krajském kole sportovních her seni-
orů.  Bowling si zahrála naše družstva žen a mužů na výjezdním 
zasedání v centru Skiland na Ostružné proti seniorům ze Žulové. 
Vánoční atmosféra se nesla sálem KD Zábřeh písněmi na koncer-
tu sourozenců Ulrichových. Vidíte, že výčet akcí nabízí celou řadu 
vzpomínek.

V následujícím roce 2019 odstoupil od vedení zápisů v kronice 
pan Josef Havelka. Novou kronikářkou se stala paní Zdenka Koblíž-
ková a fotografie dodává pan Ludvík Koblížek. Podle zápisů Valné 
hromady bylo evidováno v Klubu 101 členů. Vzpomeneme na zá-
jezdy, které byly výborem Klubu dobře zvolené a plně obsazené.  
V Pasece u Libiny na bývalé skládce odpadů založil Ing. Radim Sla-
bý arboretum s názvem Makču Pikču. Kdo má rád přírodu, připadá 
si zde jako v pohádce. Plno pestrobarevných květin, keřů, stromků 
a mezi nimi místa s lavičkami k odpočinku a rybníčky s rybkami. 
Další zájezd nás zavedl na velice odlišné místo. Vedení masokom-
binátu Krásno ve Valašském Meziříčí nám zprostředkovalo exkur-
zi po výrobně uzenin, z hygienických důvodů na filmovém plátně  
a také ochutnávku jejich výrobků. Zcela obsazené zájezdy byly do 
Rožnova pod Radhoštěm a Kutné Hory s návštěvou chrámu sv. 
Barbory.  Pomáhali jsme zabezpečit společně s městským úřadem 
Den dětí a Formanský den. Tradiční vítání léta na Vysoké, či cvi-
čení paměti, cvičení na židlích, koupání v Termálech v Losinách  
a bowlingové klání proběhly jako každý rok. I v tomto roce jsme se 
zúčastnili Krajských her seniorů v Olomouci i okresních her seniorů 
v Zábřehu. Mezinárodních sportovních her seniorů v Českých Bu-
dějovicích si zasportovali pan Karel Prodělal, Pavel Lenhart a paní 
Hana Lenhartová. Z 21 osmičlenných družstev obsadilo družstvo 
našeho kraje 4.místo. Vyhodnocení soutěže proběhlo za přítom-
nosti předsedy vlády Andreje Babiše.

Rok 2020 začal šťastně pro naše milovníky bowlingu.  Setkali 
se se seniory ze Žulové na bowlingových drahách v Bernarticích  
a opět obě družstva dovezly trofej za 1.místo. Pro členky Klubu 
byla připravená tři odpoledne, kdy se pod vedením paní Marie 
Doleželové učily pletení košíků z pediku. Pan Karel Prodělal zor-
ganizoval soutěž hodu šipek do terče. Jenže z čínského Wu-chanu 
se začal šířit do celého světa virus Covid-19, což je infekční one-
mocnění způsobené koronavirem SARS-CoV-2.  Bylo jen otázkou 
času, kdy se objeví v naší republice. První opatření proti epidemii 
vláda přijala začátkem března a od 12. března byl vyhlášen nou-
zový stav, který trval do června 2020. Když skončil, byla svolána 
Valná hromada a naplánovaná činnost na léto. Zájezd do Losin 
na koupání i zájezd na Safari do Dvora Králové musely být však 
zrušeny pro malý zájem. 1.10. ještě proběhly v Zábřehu sportovní 
hry Zábřežský sedmiboj, kterých se zúčastnilo i naše družstvo. V re-
publice však přibývalo geometrickou řadou nemocných covidem. 
Vládou byl opět vyhlášen nouzový stav, který trval od října až do 
dubna roku 2021.

Po zlepšení situace a odvolání lockdownu byla v červenci svolá-
na Valná hromada Klubu. Výbor Klubu 60+ připravil na podzim-
ní měsíce dost aktivit, ale zájemců z řad našich členů bylo málo  
a akce se musely postupně rušit. Sportovních her seniorů v Olo-
mouci a Zábřežského sedmiboje se však naši účastnili. V netra-
dičních disciplínách soutěžili pan Josef Cikryt, Karel Prodělal, 
paní Soňa Lachnitová, Bronislava Molčanová, Jiřina Votavová.  
V klubovně začal kurz cvičení paměti pod vedením lektorky z Pon-
tisu Šumperk a cvičení na židlích, kterého se ujala paní Dáša Pro-
dělalová. Dobrou účastí členů je výjezd na Vysokou na Loučení 
s létem. Každý rok se o občerstvení a klidné posezení postarají 
majitelé penzionu U Lužíků. Výjezdní zasedání spolku se konalo 
na Severomoravské chatě a bylo spojeno s přednáškou bylinkáře 
Karla Štenbaura, který se v ní zaměřil na bylinky a masti k lepší 
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hybnosti seniorů. Konec října je doba, kdy se koná zájezd na tržnici 
v Kudowa Zdroji. Bylo tomu i v tomto roce. V listopadových dnech 
se konala výstava výrobků, prací, fotografií, které vznikaly po dobu 
dvou nouzových stavů pod rukama našich spoluobčanů. 

S vírou, že snad už skončila doba šíření nemoci covid, jsme při-
vítali rok plný dvojek-rok 2022. Ke zdraví patří také pohyb a ve 
Stanovách Klubu 60+ je úkolem výboru nabízet členům aktivity, 
které splňují tento cíl. 1x za měsíc mají příznivci plavání možnost 
rozhýbat každý sval, stejně tak vyznavači bowlingu a dalším rokem 
i členky cvičící na židlích. Pohybu se musí věnovat účastníci Spor-
tovních her seniorů, které pořádá Krajská rada seniorů Olomouc-
kého kraje. Družstvo našeho Klubu ve složení: pan Josef Cikryt, 
Karel Prodělal, paní Soňa Lachnitová, Bronislava Molčanová a Jiři-
na Votavová obsadilo 18. místo z 52 zúčastněných. Turistikou jsou  
i zájezdy např. do faunaparku v Horní Lipové, či do Brna na výsta-
vu Tutanchamon, jeho hrobka a poklady“ a následná procházka 
centrem s vánočními trhy, nebo zájezd na hrad Helfštýn, který je 
nejrozsáhlejší hrad u nás. Kdo pohyb nepreferuje měl možnost se 
zúčastnit aktivit v klubovně. Zkoušeli jsme malovat enkaustické 
obrázky, zástupce neziskové organizace Moudrá sovička, z.s., uká-
zala zájemcům, jak správně pracovat s chytrým telefonem, sou-
těžili jsme o nejchutnější zavařeninu-marmeládu, kompot. Úspěš-
ný byl Bazárek pokojových rostlin, na kterém si přítomné členky 
měnily pokojové květiny. Poslední akcí v tomto roce byl zájezd do 
Kudowa Zdroje za předvánočními nákupy.

Desátý rok trvání Klubu 60+, rok 2023, má na programu akce, 
které mají už své stálé příznivce. Patří sem bowling v restauraci For-
manka, plavání v Termálech v Losinách, i cvičení na židlích.  Spor-
tovních her seniorů v Olomouci se zúčastnilo družstvo ve složení 
pan Karel Prodělal, Josef Cikryt, Libor Kaláb, paní Mária Krajčovičo-
vá a Bronislava Molčanová. Z letošních přítomných 66 pětičlenných 
týmů obsadilo to naše výborné 3.místo.  Moudrá sovička, z.s. a Pivo-
varské muzeum připravily pro seniory cvičení k lepšímu využití chyt-
rého telefonu při komunikaci s rodinou, úřady či k získávání užiteč-
ných informací. Před velikonočními svátky jsme v klubovně pořádali 
výstavku výrobků zaměřených na svátky jara. Paní Sylvie Pekařová 
nám předvedla výrobu papírových ruliček a pletení z nich. Základní 
škola organizačně zabezpečila po dobu pěti odpolední kurz na PC.  
V květnu se konal zájezd na hrad Šternberk.

Milí čtenáři, v našem vzpomínání jsem se zaměřila na akce, kte-
ré se setkaly se zájmem z řad našich členů vždy v daném roce. 
Vy starší nad 60 let po přečtení článku možná budete mít zájem  
o členství v Klubu a vy mladší pochopíte, proč Vám občas prarodi-
če řeknou: „Chlapče, já mám v důchodě málo času.“

Přáním našeho výboru je, aby co nejvíc členů Klubu 60+ Hanu-
šovice, z.s. mělo možnost aktivního využití volného času, mohli 
se zúčastnit akcí vzdělávacích, společenských i zábavných. Posuďte 
sami, jak se nám to daří.

 
 Připravila Mgr. Dáša Prodělalová

Nábor dětí do kroužku stolního tenisu

Vážení a milí spoluobčané,
rádi bychom vás informovali o vzniku nového spolku KST Hanušovice, z.s. Tento spolek se soustředí na výuku  

a hru stolního tenisu dětí. Během roku se můžete těšit na pravidelné tréninky, soutěže, soustředění, apod.

Nábor dětí probíhá od 1.8.2023. V případě zájmu se ozvěte na tel.: 606 379 957, 608 045 750, nebo 
pište na mail: ksthanusovice@seznam.cz

Stolní tenis budeme hrát v KD Hanušovice a začínáme od září. V příštím čísle vás budeme informovat o 
provozu spolku.

Těšíme se na vás! 
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PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY, první turnus za námi ….
Již po páté se Kulturní dům v Hanušovicích otřásal pod návalem dět-

ských účastníků letního nepobytového tábora, který za podpory Města 
Hanušovic a Olomouckého kraje pořádá Aktivní Pomoraví ve spoluprá-
ci s MAS Horní Pomoraví.

Na 20 dětí se účastnilo týdenního dobrodružství zahrnujícího ne-
všední kolektivní hry jako je baseball, bádání po vojenských pevnostech 
nebo dobývání místních vrcholů pěšky i na kole. Děti prozkoumaly, jak 
se třídí odpady, nakoukly do popelářského vozu, obhlídly Nový hrad a 
také si užili místních specialit jak v restauraci Formanka, tak i vlastního 
uvařeného buřtguláše.

Děkujeme všem rodičům za důvěru, zástupcům Města Hanušovice 
za podporu a našim lektorům za zapálenost a ochotu.

 
 za organizátory Olga Temňáková

Plno sportu na Vysoké
Termíny 5. a 6. července jsou vždy na Vysoké vyhrazeny sportovním 

aktivitám. Koná se turnaj v odbíjené a nohejbale.
Odbíjená – přijedou zájemci z celého okolí, proběhne losování do 

družstev a okolo 9. hodiny to začíná. Letos přijelo 35 hráčů, kteří tradič-
ně bojují do večerních hodin.

Nohejbal – tradičně přijíždějí týmy ze Šumperka, Loučné, St. Města a 
Hanušovic. Letos hrálo 8 tříčlenných družstev. Hanušovice reprezento-
vali bratři Mülerové s mým vnukem Markem Hajnyšem. I když mají 15 
roků, obsadili v silné konkurenci 5 místo. Ředitelem turnaje v nohejbale 
byl letos Julek Kováč, zkušený hráč a sportovec.

Ceny pro všechny hráče Libor zajistí přes sponzory, hlavně Pivovar 
Hanušovice, stavebniny Přikryl, MěÚ Hanušovice a OÚ Malá Morava. 
Vyhodnocuje se i nejmladší a nejstarší účastník turnaje.

Celé dva dny bylo pro všechny zajištěno bohaté občerstvení – řízky, 
bramborový salát, guláš, makrely. Počasí přálo, vládla pohoda, hudba 
hrála a u táboráku se sedělo dlouho do noci. Velký dík patří celé rodině 
Lužíků za pořádání tohoto sportovního klání.

A nejen sport, ale i kultura je na Vysoké. 15. července proběhlo letní 
kino opět na hřišti u Lužíků. Večer se promítal film pro děti Čapí dob-
rodružství.

Závěrem vás všechny zveme na akci „ukončení prázdnin“, která se 
bude konat 26.srpna. Opět chystáme plno her a soutěží a v 17. hodin 
bude i koncert v kapli.

 Za výbor spolku chatařů  
 Mgr. Jaromír Straka
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FILIP SCHWARZER
+420 608 603 683

filip.schwarzer@vaskonzultant.cz
Hlavní 146, 788 33 Hanušovice

www.vaskonzultant.cz
IČO: 05693896

Práce v oblasti financí

HLEDÁME POSILU DO TÝMU

Mladý a přátelský kolektiv

Příjemné pracovní prostředí

Pečlivost a zodpovědnost

Zodpovědné a komunikativní schopnosti

POŽADUJEME

Více informací na emailu
filip.schwarzer@vaskonzultant.cz

Datum a čas utkání Domácí Hosté Sraz na domácí 
utkání Odjezd od pošty

3 SO 19. 08. 2023
10:00 FK Hanušovice Sokol Vikýřovice 9:15

4 NE 27. 08. 2023
14:00 Sokol Lesnice FK Hanušovice Autobus 12:45

5  So 02. 09. 2023
10:00 FK Hanušovice Sokol Štíty 9:15

6 SO 09. 09. 2023
12:30 Dynamo Javorník FK Hanušovice Autobus 11:15

7 SO 16. 09. 2023
10:00 FK Hanušovice FK Ruda nad Moravou 9:15

8 SO 23. 09. 2023
12:30 FC Rovensko FK Hanušovice Autobus 11:15

9 ČT 28. 09. 2023
13:30 Sokol Leština FK Hanušovice Autobus 12:15

10 SO 30. 09. 2023
10:00 FK Hanušovice SK Loštice 9:15

11 NE 08. 10. 2023 volno FK Hanušovice

12 SO 14. 10. 2023
10:00 FK Hanušovice Sokol Sudkov 9:15

13 SO 21. 10. 2023
12:00 TJ Libina FK Hanušovice Autobus 10:45

14 SO 28. 10. 2023
10:00 FK Hanušovice SK Bludov 9:15

15 SO 04. 11. 2023
10.00 FK Hanušovice Sokol Nový Malín 9:15

DOROST - okresní přebor - 2023/24
Rozpis utkání FK Hanušovice z. s.

PODZIM 2023
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FILIP SCHWARZER
+420 608 603 683
filip.schwarzer@vaskonzultant.cz

Hlavní 146, 788 33 Hanušovice
www.vaskonzultant.cz

IČO: 05693896

Práce v oblasti financí

HLEDÁME POSILU DO TÝMU

Mladý a přátelský kolektiv

Příjemnépracovní prostředí

Pečlivost azodpovědnost

Zodpovědné akomunikativníschopnosti

POŽADUJEME

Více informací na emailu
filip.schwarzer@vaskonzultant.cz
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Hlavní 146, 788 33 Hanušovice

www.vaskonzultant.cz
IČO: 05693896

Práce v oblasti financí

HLEDÁME POSILU DO TÝMU

Mladý a přátelský kolektiv

Příjemné pracovní prostředí

Pečlivost a zodpovědnost

Zodpovědné a komunikativní schopnosti

POŽADUJEME

Více informací na emailu
filip.schwarzer@vaskonzultant.cz

FILIP SCHWARZER
+420 608 603 683

filip.schwarzer@vaskonzultant.cz
Hlavní 146, 788 33 Hanušovice

www.vaskonzultant.cz
IČO: 05693896

Práce v oblasti financí

HLEDÁME POSILU DO TÝMU

Mladý a přátelský kolektiv

Příjemné pracovní prostředí

Pečlivost a zodpovědnost

Zodpovědné a komunikativní schopnosti

POŽADUJEME

Více informací na emailu
filip.schwarzer@vaskonzultant.cz

Datum a čas utkání Domácí Hosté Sraz na domácí 
utkání

Odjezd od 
pošty

1 NE 27. 08. 2023 
17:00 Sokol Sudkov B FK Hanušovice Autobus 15:45

2 SO 02. 09. 2023 
16:00 FK Hanušovice Sokol Malá Morava 15:15

3 SO 09. 09. 2023 
16:00 Sokol Lesnice B FK Hanušovice Autobus 14:45

4 SO 16. 09. 2023 
15:30 FK Hanušovice FC Rovensko 14:45

5 NE 24. 09. 2023 
11:00 SK Petrov Sobotín B FK Hanušovice Autobus 09:45

6 SO 30. 09. 2023 
15:00 FK Hanušovice Sokol Hrabišín 14:15

7 SO 07. 10. 2023 
15:00 Sokol Brníčko FK Hanušovice Autobus 14:00

8 SO 14. 10. 2023 
14:30 FK Hanušovice Jiskra Rapotín B 13:45

9 NE 22. 10. 2023 
14:30 Sokol Jedlí FK Hanušovice Autobus 13:15

MUŽI - III. třída skupina A - 2023/24
Rozpis utkání FK Hanušovice z. s.

PODZIM 2023
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